
UCHWAŁA NR XII/70/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

zmieniająca  Uchwałę  Nr L/411/2024 Rady Miejskiej w Ulanowie  z dnia 22 lutego  2024 r. w  sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Ulanów na lata 2024 – 2027 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz.U. z 2024 r. poz.1673) Rada Miejska w Ulanowie postanawia, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr L/411/2024 Rady Miejskiej w Ulanowie w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Ulanów i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej na lata 2024 – 2027 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Rozdział VIII otrzymuje brzmienie: 

,,Realizatorzy Programu: 

Podmioty funkcjonujące i pozostające w zasobach Gminy i Miasta Ulanów świadczące pomoc w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej to w szczególności : 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulanowie, 

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie i Mieście Ulanów, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Ulanowie, 

- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ulanowie, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Wólce Tanewskiej, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Bielinach, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Kurzynie Średniej, 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ulanowie, 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kurzynie Średniej, 

- Posterunek Policji w Ulanowie, 

Podmioty współpracujące w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej: 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nisku  ul. Kościuszki 7, 37-400 Nisko 

- Sąd Rejonowy w Nisku, ul. Gisgesa 1, 37-400 Nisko 

- Prokuratura Rejonowa w Nisku, ul. Gisgesa 1 , 37-400 Nisko 

- Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Nisku, 

- Poradnia Uzależnień w Nisku, 

- Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem ul. Rzeszowska 35, 37-420 Rudnik nad Sanem” 

2. W rozdziale IX dodaje się: 

1) Zadanie: Zintensyfikowanie działań w zakresie udzielania pomocy osobom doznającym przemocy 
domowej 

Realizatorzy: 

-Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie i Mieście Ulanów 
w Ulanowie oraz grupy diagnostyczno – pomocowe, 

-Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulanowie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7CF3F3-1721-4A41-A5E7-9E4A138F1652. Podpisany Strona 1



-Posterunek Policji w Ulanowie, 

-Sąd Rejonowy w Nisku, 

-Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ulanowie, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa w Wólce Tanewskiej, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa w Bielinach, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa Dąbrówce, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa w Kurzynie Średniej, 

-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ulanowie, 

-Prokuratura Rejonowa w Nisku, 

-Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ulanowie, 

-Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kurzynie Średniej. 

2) Zadanie: Zwiększenie jakości usług skierowanych do osób sprawujących przemoc domową 

Realizatorzy : 

-Zespól Interdyscyplinarny w Ulanowie oraz grupy diagnostyczno – pomocowe, 

-Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulanowie, 

-Posterunek Policji w Ulanowie, 

-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ulanowie, 

-Poradnia Leczenia Uzależnień w Nisku, 

-Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem. 

3) Zadanie: Edukacja społeczna w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

Realizatorzy: 

-Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w Gminie i Mieście Ulanów  oraz grupy 
diagnostyczno-pomocowe, 

-Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulanowie, 

-Posterunek Policji w Ulanowie, 

- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ulanowie, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa w Wólce Tanewskiej, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa w Bielinach, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa Dąbrówce, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa w Kurzynie Średniej, 

-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ulanowie. 

4) Zadanie: Edukacja pracowników działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 

Realizatorzy; 

-Zespół Interdyscyplinarny w Ulanowie oraz grupy diagnostyczno – pomocowe, 

-Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulanowie, 

-Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ulanowie, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa w Wólce Tanewskiej, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa w Bielinach, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa Dąbrówce, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7CF3F3-1721-4A41-A5E7-9E4A138F1652. Podpisany Strona 2



-Publiczna Szkoła Podstawowa w Kurzynie Średniej, 

-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ulanowie. 

3. W programie dodaje się Rozdział XI w brzmieniu ,,Monitorowanie, ewaluacja i sprawozdawczość 
programu: 

Monitorowanie programu prowadzone będzie przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej w Gminie Ulanów wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ulanowie na podstawie 
posiadanej dokumentacji oraz na podstawie informacji uzyskanych od instytucji zaangażowanych w realizację 
programu. Sprawozdanie i ocena realizacji poszczególnych działań  w roku kalendarzowym będą 
opracowywane w oparciu o dane i materiały przekazane przez realizatorów programu. 

Monitorowanie realizacji programu będzie odbywać się w oparciu o zebrane materiały i sporządzoną 
sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych w jego realizację. 

Sprawozdania z realizacji programu podmioty składają do końca lutego  każdego roku do Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Burmistrz  każdego roku do dnia 
31 marca przedłoży Radzie Miejskiej w Ulanowie sprawozdanie z realizacji programu. 

Ewaluacja Programu powinna dostarczyć odpowiedzi, jaka jest trafność, skuteczność, użyteczność 
i efektywność Programu. Powinna określić czy cele programu są odpowiednie do ewoluujących potrzeb. Do 
jakiego stopnia oddziaływanie Programu przyczyniło się do osiągnięcia celu głównego  i czy odpowiada 
potrzebom odbiorców oraz w jakim zakresie można oczekiwać, że pozytywne zmiany będą trwać po 
zakończeniu programu. 

Wskaźnikami ewaluacji będą: 

1. Liczba interwencji domowej, w tym z powodu przemocy domowej. 

2. Liczba pokrzywdzonych z powodu przemocy domowej. 

3. Liczba sprawców przemocy domowej. 

4. Liczba wszczętych procedur „ Niebieskie Karty”. 

5. Liczba zrealizowanych działań procedur „Niebieskie Karty” 

6. Liczba zrealizowanych działań profilaktycznych w obszarze przemocy domowej. 

Ewaluacja pozwoli na dostosowanie form wsparcia do potrzeb i problemów istniejących w Gminie i Mieście 
Ulanów oraz  zwiększenie dostępności działań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Ewaluację 
prowadzić będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulanowie we współpracy ze wszystkimi instytucjami 
realizującymi Program. Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Ulanów na lata 2024 -2027 wyznacza kierunki działania i może podlegać 
uzupełnieniom oraz modyfikacjom wynikającym z bieżących doświadczeń, jak i zmian prawnych w tym 
zakresie. 

Proces monitorowania i ewaluacji jest wyznacznikiem do rekomendacji i wniosków w obszarze 
programowania i wdrażania działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w na terenie Gminy 
Ulanów w kolejnych latach.” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7CF3F3-1721-4A41-A5E7-9E4A138F1652. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

Mariusz Solan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7CF3F3-1721-4A41-A5E7-9E4A138F1652. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zmiana Uchwały Nr L/411/2024 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Gminie Ulanów na lata 2024-2027, wynika z konieczności realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych przez 
Wojewodę Podkarpackiego z dnia 28.05.2025 r. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7CF3F3-1721-4A41-A5E7-9E4A138F1652. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/70/2025 RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 1
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 1
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 1
	tir. 9 (9) w § 1 ust. 1
	tir. 10 (10) w § 1 ust. 1
	tir. 11 (11) w § 1 ust. 1
	tir. 12 (12) w § 1 ust. 1
	tir. 13 (13) w § 1 ust. 1
	tir. 14 (14) w § 1 ust. 1
	tir. 15 (15) w § 1 ust. 1
	tir. 16 (16) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (17) w § 1 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ÿþU�z�a�s�a�d�n�i�e�n�i�e�


